



Heddi Lutterus
Justiits- ja Digiministeerium
info@justdigi.ee

23.01.2025 nr 1-6/24-12/1

Avaliku teabe seaduse analüüs

Austatud asekanstler

Täname Teid avaliku teabe seaduse analüüsi koostamise ja Riigikogu Kantselei kaasamise eest analüüsi ettevalmistava töörühma töösse. Analüüs pakub põhjalikku ülevaadet avaliku teabe seaduse rakendamise seotud küsimustest ning võimalikest lahendustest esile kerkinud murekohtadele. Lisaks sisaldab analüüs väärtuslikku ülevaadet teiste riikide asjakohasest normistikust, Euroopa Liidu õigusaktidest ja Euroopa Kohtu praktikast.

Tänavu möödub 25 aastat avaliku teabe seaduse vastuvõtmisest Riigikogu poolt. See oli oluline verstapost Eesti demokraatia arengus, mis suurendas ühiskonna avatust ja avaliku võimu läbipaistvust. Erinevalt paljudest teistest demokraatlikest riikidest on Eestis parlament – Riigikogu – allutanud ka enda tegevuse avaliku teabe seaduse nõuetele.

Alates jõustumisest on avaliku teabe seadust kohaldatud nii Riigikogu kui ka Riigikogu Kantselei teabe suhtes ning seda tehakse ka edaspidi. Riigikogu ja Riigikogu Kantselei kannavad täielikku vastutust avaliku teabe seaduse nõuetekohase täitmise eest. Igal isikul on õigus vaidluses Riigikogu või Riigikogu Kantseleiga, mis puudutab avaliku teabe seaduse täitmist, saada kaitset kohtult. Selline õiguskaitse vastab Euroopa Nõukogu ametlikele dokumentidele juurdepääsu käsitleva Tromsø konventsiooni põhimõtetele.

Arvestades, et avaliku teabe seadus kehtib ka Riigikogule ja Riigikogu Kantseleile, oli Riigikogu Kantselei jaoks oluline osaleda seaduse rakenduspraktika analüüsis.

Soovime avaldada tänu andmekaitseõiguse talituse juhatajale Kristi Värgile ning analüüsi koostanud eksperdile Nele Nisule töörühma töö eduka korraldamise eest. Samuti täname andmekaitseõiguse talituse nõunikku Helen Uustalu töörühma töö toetamise eest.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalset)
Tiina Runthal
asedirektor direktori ülesannetes

Tiina Kuusmann
631 6368 tiina.kuusmann@riigikogu.ee